附件1：

新会区公共租赁住房分配通知书
编号：        （存根）

申请人：

按照《公共租赁住房管理办法》和《广东省城镇住房保障办法》（粤府令第181号）的文件精神，经资格审核和公示合格， 现通知你户参加新会区公共租赁住房公开摇珠选房活动，选房有关事项通知如下：

一、摇珠时间：2022年5月25日上午9：00分开始举行摇珠；

二、地址：新会区住房和城乡建设局八楼会议室；

三、签到时间：8:15—8:45时；

四、房源地址：三和苑小区、民和苑小区
请按时签到，提前15分钟进场，逾时未签到者，视为放弃本次选房权利。

确认人：

江门市新会区住房和城乡建设局

2022年  月  日

新会区公共租赁住房分配通知书
编号：
申请人：

按照《公共租赁住房管理办法》和《广东省城镇住房保障办法》（粤府令第181号）的文件精神，经资格审核和公示合格， 现通知你户参加新会区公共租赁住房公开摇珠选房活动，选房有关事项通知如下：

一、摇珠时间：2022年5月25日上午9：00分开始举行摇珠；

二、地址：新会区住房和城乡建设局八楼会议室；

三、签到时间：8:15—8:45时；

四、房源地址：三和苑小区、民和苑小区

请按时签到，提前15分钟进场，逾时未签到者，视为放弃本次选房权利。

确认人：

江门市新会区住房和城乡建设局

2022年  月  日
注意事项

一、凭本通知书和本人身份证进行签到；

二、签到时领取一个座位号，对号入座；

三、因场地有限，每户申请人只能派一人参加；

四、场内不能喧哗、吸烟，手机要处于关闭或震动状态。

五、办理租赁合同手续需备齐如下资料：

1.配租确认书原件；

2.申请人及共同申请人的身份证（原件及复印件）；

3.申请人及共同申请人的户口簿（原件及复印件）；
4.建设银行存折或卡（原件及复印件）；
三个月房屋租金保证金及伍佰元水电保证金（微信或支付宝扫码支付）；

6.低保证、低收入证、特困证（原件及影印件）

7.退役军人证（原件及复印件）
注意事项
一、凭本通知书和本人身份证进行签到；

二、签到时领取一个座位号，对号入座；

三、因场地有限，每户申请人只能派一人参加；

四、场内不能喧哗、吸烟，手机要处于关闭或震动状态。

五、办理租赁合同手续需备齐如下资料：

1.配租确认书原件；

2.申请人及共同申请人的身份证（原件及复印件）；

3.申请人及共同申请人的户口簿（原件及复印件）；

4.建设银行存折或卡（原件及复印件）；

5.三个月房屋租金保证金及伍佰元水电保证金（微信或支付宝扫码支付）；

6.低保证、低收入证、特困证（原件及影印件）

7.退役军人证（原件及复印件）

附件2：

温馨提示

为了小区的环境更加温馨、美观、舒适，谨请各位租户认真阅读以下内容：

一、承租人应共同遵守小区内的管理制度：
（1）保障房是国有资产，只租不卖，严禁分切、转让、转租。请大家共同保护好区内的公共设施和绿化，共同营造好自己家园。

（2）讲究卫生，文明养犬。遛狗时务必系好狗链，而且佩戴口罩。不让狗乱吠乱叫，带狗上下楼时，尽量避开高峰时段，在无他人乘坐电梯的情况下，方可带狗进入电梯内，不让狗在公共区域、草坪绿化带、楼道和电梯内随意大小便。

（3）出门时，请仔细检查好门窗、煤气、电源、自来水是否关好。如出外时间较长的，请电话告知物业公司，以便做好安全监控工作，同时请向物业公司提供紧急情况联系人。

（4）请勿在房屋内生火，严禁阳台内生明火，以免发生火灾，造成损失，追究责任。

（5）不要践踏草地，爱护小区的每一棵花草树木。
（6）请将生活垃圾放入指定的垃圾箱内，不要向窗外乱扔垃圾杂物，不随地吐痰、便溺，不乱丢烟头、食品包装物和其他废物，养成良好居住卫生习惯。

二、承租人有下列行为之一的应当腾退公共租赁住房：
（1）提出续租申请但经审核不符合续租条件的；

（2）租赁期内，通过购买、受赠、继承等方式获得其他住房并不符合公共租赁住房配租条件的；

（3）租赁期间，承租其他保障性住房的；

（4）无正当理由连续6个月以上未在保障房内居住的；

（5）无正当理由连续2个月或者累计6个月以上未缴纳租金的；

（6）无正当理由连续2个月或者累计6个月以上未缴纳物业服务、水、电、燃气等相关费用的；

（7）擅自互换、出借、转租、抵押保障房的；

（8）将保障房用于经营性用途或者改变使用功能的；

（9）因故意或重大过失，造成租赁的保障房严重损毁的；

（10）存款、股票基金等资产价值超过规定数额或经审核不再符合保障条件的；

（11）法律、法规规定或合同约定的其他违法、违约情形。

承租人有以上情形之一的，经审核不符合公共租赁住房租赁资格的，承租人应结清有关费用并腾退出公共租赁住房。暂时无法腾退的，给予最长不超过6个月的延长租住期，延长期内租金按照房屋所在地房屋租金市场参考价计收；延长期满后仍不腾退的，租金按照房屋所在地房屋租金市场参考价的2倍计收。承租人拒不执行的，住房城乡建设部门可依法向法院提起诉讼，要求承租人腾退公共租赁住房，也就是说，保障房不是永久租住，只有符合条件的才能租住。

特此提醒！

                      江门市新会区住房和城乡建设局

请申请人仔细阅读并确认签名：

附件3：

腾退公房通知书

          租户：

经审核符合保障资格并公示，现通知你参加新会区2022年度第一批保障性住房公开摇珠分配活动，根据江府〔2019〕32号《关于江门市公共租赁住房管理实施细则》文件和《关于江门市区2019年度公共租赁住房保障范围的公告》规定，你户原租住的公房须在签订新合同起30天内结清有关费用并腾退。如不按时腾退，将视为自动放弃此次摇珠结果并取消住房保障资格。

特此通知！

江门市新会区住房和城乡建设局

                                 2022年   月   日
附件4：
新会区公共租赁住房（含廉租住房）配租确认书

申请人           （身份证号码：                    ） ：

于2022年5月25日新会区2022年度第一批保障性住房公开摇珠选房中，你摇中“   和苑”     座       单元房屋，请于签订本确认书后，在2022年6月1日上午到新会区会城知政北路21号五楼507室公房管理所办理签订租赁合同手续，过期作自愿放弃处理。凭租赁合同到“三和苑”“民和苑”小区物业管理处签订物业管理协议后，另行通知安排入住。办理租赁合同手续需备齐如下资料：

1、本确认书原件 ；

2、申请人及共同申请人的身份证原件及复印件；
3、申请人及共同申请人的户口簿原件及复印件；

4、建设银行存折或卡原件及复印件；

5、三个月房屋租金保证金及伍佰元水电保证金（微信或支付宝扫码支付）；

6、申请人一寸彩色近照两张及共同申请人一寸彩色近照一张。

签约时间：2022年6月1日  上午（8:30-12:00）建议错峰签约；

地址：新会区会城知政北路21号公房管理所（五楼）；

电话：6669584、6619869

确认人：

江门市新会区住房和城乡建设局

 2022 年  月  日

附件5：
委 托 书

本人         身份证号码：                 现委托        身份证号码：                  参加2022年5月25日新会区2022年第一批保障性住房公开摇珠分配活动，并办理相关手续。

委托人：

受托人：

年  月  日
附件6：
新会区公共租赁住房（含廉租住房）

保障资格放弃申请书

新会区住房和城乡建设局：

本人          身份证号                    ，经向贵局申请《新会区公共租赁住房》保障资格已获批，现因本人家庭原因，自愿放弃公共租赁住房保障资格，并知悉自放弃日起，2年内不得再次申请公共租赁住房。

申请人：

                                         年  月  日

附件7：

关于放弃保障住房实物配租申请书

新会区住房和城乡建设局：

本人        身份证号               ，经向贵局申请《新会区公共租赁住房》已获批，现因我                   （家庭原因），自愿放弃住房实物配租，申请保留领取租赁补贴资格。

申请人：

                                   年  月  日